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VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár:
Hirdetéseket

és nyiít-téri közleményeket a kiadó- 
hivatal jutányos ár mellett közöl.

Egész évre 
Fél évre . 
Negyed évre

4 Korona 
2 Korona 
1 Korona ü

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
jj Weisz ignácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények, 

előfizetési- és hirdetési dijak küldendők.

günk hála Köszönetét ernyetieiien ; csátott statisztikai táblázat, mely ha- 
munkásságodért, — leérjük az

Egy régi, előnyösen ismert férfiú j urát, adjon erőt, egészséget, hogy vi-
jános i dánt Sággal töíthessed be köztünk liát- 

raíévő életedet, minek csak a legké-

Hám János. Egek I zánk egészségügyi állapotát párhuzam­
ba állítja a többi európai nemzetek 
egészségügyi állapotával és a melyből 
az első tekintetre kitűnik, hogy bizony 
rn inálunk még mindig aránytalanul 
nagy a korai elhalálozási esetek száma.

Ha vizsgáljuk azokat az okokat, 
a melyek a magyar népnek az orvosi 
tudománytól való idegenkedésének 
magyarázatát adhatják és igy közvetve 
okai magának az ország kedvezőtlen 
egészségi állapotának is, 
sorban is a népnevelcssel kell foglal­
koznunk.

búcsúzik a közpályától. H á rn 
a veterán igazgató-tanító, — ki egy
hosszú félszázadon oktatta ernyedetlen j sobb sir vessen véget.
szorgalommal Mindszent csemetéit, a 
mai öregapákat, apákat, fia kát, s uno­
kákat, — megválik a tantiói kated­
rától.

A -
Jt\jL egészség:

(7.) Veleszületett gyengesége 
magyar embernek, hogy azzal a dol­
gával törődik rendesen a legkeveseb­
bet, a melynek rendben tartása reá 
nézve

a
Mintha ellenkeznék toliam . . . . 

hogy ne imám ama változatlan tényt, 
hogy H á in János — a nemzet, de 
különösen Mindszent e fen költ szelle­
mi harezosa — ez év október 1 -tol 
fogva megszűnt tanító lenni, s a 
megérdemlőit nyugalomba vonul.

Hogyan ? Hisz lelke, szive arra 
biztatja : „dolgozzunk csak tovább !" 
Ő mondta volna ki a nagy szót, 
— kit az ifjúkori jóakarat lelkesített 
ma is hosszú tanító pályáján — igen! 
ő ejtette volna ki ajkain : „kérek nyu­
galmat" ? Talán a testi erőtlenség, a 
munkaképtelenség csalta ajkára a 
végzetes szavakat: „kérek nyugalmat"? 
Nem ! az állami ridegség nem vár­
hatta be már azon rövid időt, midőn 
H á m János tényleg belefáradna a 
munkába, önként ejtette volna ki : 
„kérek nyugalmat" S Csoda-e ? ha ily 
körülmények közt, — szelíd szóval 
élve a gyöngédteien elbánás miatt — 
sir a lelke, midőn búcsúi kell vennie 
azon pályától, melyen testestől-lelkes- 
től csüngött egy hosszú emberéleten át.

legelső

Megtanítják minálunk a nép fiát 
sok mindenfélére, a minek sohasem 
veszi hasznát és közben megfeledkez­
nek igen sok olyan dologról, a mit a 
felületes gondolkozása ember nem tart 
ugyan fontosnak, de a kik csak némi- 
képen is értenek a dologhoz, annál 
nagyobb fájdalommal látják annak el­
hanyagolását.

így például a tanítónak volna leg­
nagyobb . alkalma és leghasznosabb 
kötelessége, hogy a gyermekeknek fo­
gékony értelmével megértesse azt, hogy 
betegség esetén ne féljenek az orvos­
tól, mert hiszen az az egyetlen ember, 
a kitől segítséget várhatnak és meg 
kellene magyaráznia azt is, hogy más­
nemű értékek is vannak a világon, 
mint a pénz és a többi anyagi értékek 
és el kellene oszlatnia azt a téves né­
zetet, hogy akkor, a midőn az orvos 
látogatásáért pénzt kér, azt nem in­
gyért kapja, mint a hogyan sokfelé 
hiszik, hanem igenis ahhoz joga van 
mert helyette más hasznosabb értéket: 
a tudomány segítségét nyújtotta.

Kedvezőtlen egészségi állapotunk 
másik oka az arra hivatott társadalmi 
és hatósági közegek másnemű nagy 
elfoglaltságában keresendő. A legtöbb 
hatóság csak akkor Veszi észre, hogy 
neki közegészségügyi feladatai is van­
nak, a mikor a baj már oly nagy 
mértékben elterjedt, hogy azt meg nem 
látni igazán művészet volna. Igaz, hogy 
kivételek is vannak.

a legfontosabb, sőt sokszor 
egyenesen élei kérdés.

így vagyunk az egészségünk meg­
őrzésével és testünk ápolásával is.

Szinte érthetetlen az a nagy tiem- 
bánomság, a melyét népünk egészség- 
ügyi tekintetekben tanúsít.

Talán fajunk sokat . hangoztatott 
edzettsége tett bennünket annyira el- 
bizakodüciakká, hogy a kiesebb fájda­
lommal járó s jelentéktelennek látszó 
testi rendellenességeket, a melyek pé­
tiig igen sok esetben vehemensebb 
kőrállapotok előhírnökei, egészen fi­
gyelmen kívül hagyjuk s elhanyagol­
juk, holott azoknak a keletkezésük 
első stádiumában való szakszerű bí­
rálása által aránytalanul csekélyebb 
szenvedés és költség árán szabadul­
hatnánk meg tőlük.

A ki csak két lépést tett is kül­
földön, az is tapasztalhatta, hogy a nép 
mindenfelé mennyivel nagyobb gondot 
fordít egészségi állapotának megóvá­
sára, mint a mi népünk és meggyő­
ződhetett arról is, hogy a világ egyet­
len nemzetének a fiai sem viseltetnek 

X7 , , . , , x. oly megmagyarázhatatlan ellenszenvvel
e eran szeneim harcsos. Nyug- £S bizalmatlansággal az orvosok iránt,

tasson meg mindig tiszta öntudatod, mjnt a magyar ember,
hogy jó harezot harczoltál; munkás- Mig másutt a legkisebb étrendi
ságod, fenkölt szellemed ragyogva zavar is elég ok arra, hogy azonnal
világítja be ama pályát, melyet meg- orvosi segélyhez forduljanak, addig
futottál. Nyugodi bele a változatlanba, ,v u ^Lltiv lTa cs^"’ e TlC
, ., , A .... ..................... titkolja, vagy semmibe se veszi es atanítványaid ezrei hirdetne e község- legtö(,b es^ben csak akkor hivat or-
ben nagyságodat, kik élő tanúi mun- Vost, a mikor az már nem segíthet. A
kádnak, szeplőtlen jellemednek, élet- hozzátartozói aztán azt hl résztél ik, tudással és körültekintéssel megszer-
bölcsességednek, s példás magadtar- hogy az orvos az oka, hogy meghalt, kesztett törvényünk az 1876. évi XIV.
íásának. ’ mert nem tudta meggyógyítani. És is- t.-cz., a mely szinte ideális magaslatra

n® szaporodik az orvosoktól idegen- akarta emelni hazánk közegészségügyi 
kedők száma. állapotát és a melynek intézkedései

Szomorú bizonyítéka a fentebb j minden tekintetben óriási szakismeret­
elmondottaknak az a legutóbb kibo- 1 ről tanúskodnak.

Pedig van nekünk egy igen nagy

Szeretetünk, — mit magad véstél 
szivünk lapjára, — kisér uj utadra, 
s midőn baráti jobbodat szoritva rebe-
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A díszközgyűlés végeztével a rom. kath. 
templomba vonult az ünneplő közönség, hol 
ünnepi szent mise tartatott. Ezután az izr. 
templomba tartatott isteni tisztelet, hol Büch- 
ler J. Gyula rabbi szép beszédben méltatta 
Kossuth érdemeit. Majd a piacztérre vonult 
a közönség, hol Koncz Lajos jegyző szépen 
átgondolt és tartalmas emlékbeszédben mél­
tatta Kossuth Lajost; végül pedig Hajnal 
Manó szavalt tűzzel és hévvel. Reggel 8 
órától az üzletek is be voltak zárva.

Purjesz Mór. Menye: Diamant Manóné, szül. 
Singer Gizzella. Unokái: Czukkermann Andor, 
Czukkermann Dezső, Diamant Ella, Diamant 
Lajos, Diamant Gyula, Diamant Lujza, Dia­
mant Pista, Schwartz Pista, Schwartz Mariska, 
Schwartz Rózsiba. Dédunoka: Háán Valérka.

— Ünnepelt főszolgabíró. A szom­
szédos Szegvár község értelmisége, pártkü- 
lömbség nélkül, családias egyetértés mellett, 
társas lakomával egybekötött nagy ünnepet 
készül ülni október hó 5-én, a következő 
vasárnapon, az ottani „Polgári Kör“ helyi­
ségeiben. Szegvár község közönsége ünnepet 
rendez abból az alkalomból, hogy a „Pol­
gári Kör" átnyújtja Tary István járási főszol­
gabírónak uisztaggá történt megválasztásáról 
szóló remek oklevelét. A nagyszabásúnak 
ígérkező ünnepélyen, értesülésünk szerint, 
vidékről is számosán lesznek jelen, a mind­
szenti „Polgári Kör" pedig, melynek alapí­
tója és választmányi elnöke a főszolgabíró 
ur, testületileg képviselteti magát az ünne­
pélyen. Az ünnepség rendezésének élén 
Szegvár község lelkipásztora, az ismert el­
lenzéki vezérférfiu, főtiszt. Korpás Pál ur áll, 
s igy annál több okunk van örülni az ün­
nepélynek őszintesége fölött, mert bizonysá­
ga ez annak, hogy a közélet számtalan dol­
gai politikai felfogásban elválaszthatják ugyan 
egymástól a icüzdj feleket, de az igazi érde­
mek megbecsülésében tisztességes emberek 
mindig egy utón haladnak.

— Választások. Lapunk olvasói előtt 
köztudomású dolog már, hogy a községi 
képviselők választásának határidejét a járási 
főszolgabíró ur október hó 8-ára tűzte ki. A 
jelekből ítélve, a képviselő választások ezút­
tal oly mozgalmat teremtenek, minőre az 
elmúlt időkben példa alig volt. Majdnem az

Mindenesetre csak használhat a 
magyar közegészségügynek az állami 
tekintély rendelkező szava, mi azon­
ban legelső sorban a müveit magyar 
társadalom segítő kezét óhajtanok látni, 
mely megakadályozza minden olyan 
intézmény keletkezését, mely a nép 
egészségét veszélyezteti és az orvosok­
nak bizonyos állandó pénzsegélyben 
való részesítése által lehetővé teszi, 
hogy szegény sorsú beteg polgártár­
saikat díjtalanul gyógykezelhessék.

Akkor talán majd nem félnek úgy 
tőlük, mint ma és jobbra fordulnak 
egészségügyi viszonyaink is.

— Halálozás. Községünk egyik köz- 
tisztelet és szereíetben álló polgára, Diamant 
Ignácz, ki évtizedeken át, mini viiilis tagja 
volt a község képviselőtestületének, egész 
váratlanul e hó 20-án éjjel elhunyt. A halál­
eset felett általános a részvét, mi leginkább 
a f. hó 22-én végbement temetés alkalmával 
nyilvánult. A haláleset alkalmából a család 
a következő gyászjelentést adta ki:

Alól írottak fájdalomtól megtört szívvel 
jelentik a jó férjnek, apának, nagyapának, 
dédapának, sógornak és apósnak Dl AM AN i 
IGNÁCZNAK folyó évi szeptember hó 20-án 
este 10 órakor, életének 73-ilc, boldog há­
zasságának 48-ik évében egész váratlanul 
történt elhunytét. A megboldogult földi ma­
radványai folyó hó 22-én d. u. 2 órakor fog 
a mindszenti izr. temetőben lévő családi 
sírboltban örök nyugalomra helyeztetni. 
Mindszení, 1902. szeptember 21-én. Áldás 
és béke legyen porain ! Neje: özv. Diamant 
Ignáczné, szül. Goldmann Johanna. Gyerme­
kei : Diamant Manó, Diamant Károly, Diamant 
Jenő, Diamant Ilonka, férj. Schwartz Albertné. 
Testvérei: özv. Kőim Adolfné, szül.Diamant

Vegyesek.
— Ülés. E hó 23-án az állami isko­

lai gondnokság gyűlést tartott. A folyó ügyek 
elintézése után sajnálattal vette tudomásul, 
hogy Hám János váratlanul nyugdíjba kül­
detett, s az eset feleit méltatlankodásának 
adott kifejezést, egyben sajnálattal értesült 
Vigh Gyula gondnoksági elnök visszavonu­
lásáról, s bokros érdemei előtt jegyzőköny­
vileg hajlik meg.

— Kossuth-ünnepély. Szép és lélek­
emelő ünnepélyt rendezett Mindszent község 
közönsége f. hó 21-én Kossuth Lajos 100-ik 
születési évfordulója alkalmából. Már a kora 
reggeli órákban szokatlan élénkség uralko­
dott. Mozsárlövésekkel jelezték az ünnepet.
Reggel 8 órakor az összes körök zászló alatt 
felvonultak a községházához, hol ez alka­
lommal a községi képviselőtestület díszköz­
gyűlést tartott, melyen nagyságos Novák Jó­
zsef országgyűlési képviselőnk is részt vett. i Jónás, Goldmann Henrich, Weinstein Mór,

Lidia. Özv. Goldstein Józsefivé, szül. Diamant 
Róza. Sógorai: Goldmann Ignácz, Goldmann

és én a koporsó egyik koszorújának széles 
szallagján e nevet pillantottam meg izzó 
betűkkel :

TÁRCZA. indulni akartam.
E pillanatban hosszú, fényes gyászme­

net jelent meg a temetőkert kapujánál, s 
egyenesen felém tartott.

Ideges borzongás futott rajtam végig, 
midőn a menetet arczczal felém közeledni 
láttam. Mindenki vetett rám 'egy-egy pillan­
tást, ki ott állottam mozdulatlanul az egyszerű 
sírnál.

MIKOR A FÉRJ OLASZUL TANUL. MARCELLON A K.
A fényes betűk csaknem kiégették agy­Igy telt el egy hosszú hónap. Egy reg­

gelen a nyitott ablakon át kis kődarab repüit 
be, mely körül darabka papiros volt kötve, 
s azon e szavak: „Élj boldogul! Marcello." 
E szavak olvasásakor kimondhatatlan félelem 
szállotta meg szivemet; önkénytelenül rohan­
tam kifelé.

velőmet.
Mi történt még velem, nem tudom. 

Csak arra emlékszem, hogy a szivemhez 
kaptam, s kétségbeesetten nyújtottam karjai­
mat a koporsó felé, azután kiáltani akartam 
Marcello nevét, s láttam, amint rémült arcz­
czal egyszerre felém fordul mindenki, a]gróf 
is, kinek megüvegesedett szemeiből reám most 
végtelen fájdalom tekintett.

A fiatal hölgy majd sebesen, majd 
akadozóan lélekzeit. Szemeiben izzó tűz 
lángolt, s mereven szegezé azokat a padlóra. 
Jenő a legnagyobb izgalommal tekintett reá, 
s szivében mondhatatlan szánalom gerjedt 
iránta: szemében a részvétnek ragyogó 
könnye csillogott, s mély megindulással 
szemlélte a hölgyet, ki elbeszélését igy vég- 
zé be :

Mintha valami mondhatatlanul vádoló
tekintetek lettek volna, — pedig egyszerű, 
közönyös emberek, kiváncsi pillantásai voltak.

Fényes, csillogó temetés volt az, ezüst 
koporsó, sok drága koszorú ékességgel. Némi 
kárörömmel gondoltam arra mégis, hogy ez 
valami fényes, előkelő nevű halott, a gaz­
daság még nem védte meg attól a közös 
sorstól, mely a koldust hasonlóvá teszi a

Az ajtóban anyámmal találkoztam, ki 
örömrepesve mutatott egy tekercset, melyet 
egy havi munkánkért kaptunk.

Az aranyok látása ismét elvette esze­
met, s emlékembe hozta a gróf szégyennel 
teljes ajánlatát, s keserű érzelmekkel ültem 
ismét vissza munkámhoz.

E történtek után harmadnapra komoran 
ültem borongós délutánon munkáin mellett. 
Anyám nem volt otthon. Gondolataimban 
visszaszállottam gyermekéveimhez, egészen 
addig, mig apám elfogaíása és halála azt 
meg nem zavarta. Hirtelen különös gondo­
latom támadt apámról, szegény megboldo­
gultról. Mióta a nagy eseményt átéltem, nem 
háborgattam meg az ő sírját, mely a temető 
egyik elhagyott zugában volt.

Gyorsan felkészültem és siető lépések­
kel igyekeztem elérni a temetőkertet. Ott 
leborultam apám sírjára, s hosszan imádkoz­
tam, de vak bosszúvágyaimban nem az el­
hunyt lelki üdvéért, hanem bosszúm teljesü­
léséért. S óh mondom önnek uram, ez na­
gyon hamar teljesedett.

Imámat bevégezve, fölemelkedtem, s

királyhoz.
E gondolatom által felébresztett kíván­

csisággal fordultam aztán a gyászolókhoz, 
kik a koporsót követték, midőn iszonyú ré­
mületemre S. grófot pillantottam meg, kar­
ján vezetve fájdalomtól megtört nejét. Első 
pillanatban futni akartam a gróf látása elől, 
nehogy tekintetem az övével találkozzék. A 
másik pillanatban azonban irtózatos sejte­
lem szállott meg, mely szivvéremet megállí­
totta. Kit temetnek itt ? Kié ez a koporsó ?

— Lássa uram, ez az én szomorú tör­
ténetein. A bosszú beteljesült, mert az öreg 
gróf elveszité egyetlen boldogságát, egyetlen 
fiát, s én . . . én bosszúmat kielégítettem. 
Óh, erősebbek a nők, ők egyszersmind szi­
vüket is összezúzzák ... Ön Marcellonak 
képmása uram, s egy boldog ember, kinek 
részvétkönnye oly enyhitő balzsam sokat 
zaklatott telkemre. Megbocsát-e?

— Istenem, mi megbocsátani való van 
ezen, azonkívül, ha önnek enyhülést is sze­
rez — mondá Jenő, a hölgy kezeit bensőleg 

i megszorítván.

S. gróf és neje a gyászolók! A borza­
lom ólomsulya tartotta le lábaimat. Nem, 
nem az nem lehet, talán csak . . . iríóz- 
tató, . . . irtóztató . . . ! Úgy éreztem, mint­
ha a vér majd megállóit, majd meg őrületes 
gyorsasággal keringett volna ereimben. E 
közben szorosan mellettem haladt el a menet

t
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sáröl az úgynevezett tompái majorba ment, 
hogy harmados kukoriczáját letörhesse. Ott­
hon hagyta 3 hónap óta ágyban fekvő beteg 
feleségét és 3 kis gyermekét, kik közül a 
legidősebb 8 éves. Szegény ember lévén, a 
beteg ápolására a szomszédokat kérte meg, 
hogy nézzenek át. Az egyik szomszédasszony 
hétfőn, 22-én délután egy kis ételmaradékot 
vitt át a beteg asszonynak. A 8 éves kis 
leány mikor az iskolából hazajött beteg édes 
anyja kérte, hogy a szomszédasszony által 
hozott levest, mely már akkor teljesen elhült, 
melegítse meg neki a tűzhelyen. A kis leány 
tüzet gyújtva rőzséveí megmelegitette a le­
vest, másik két kis testvére szintén ott volt, 
mert hisz éhesek voltak. Mikor a 8 éves kis 
leány a levest a tűzről levette és a tálba 
öntendő a tüzet ott hagyta, a 3 éves Margit 
fölkapaszkodott a tűzhelyre, a tüzet magára 
rántotta, mitől ruhája meggyulladván óriási 
kétségbeejtő sikoltással rogyott össze, mit a 
8 éves kis leány meglátva, halálra rémülve 
kiszaladt az utczára és segélyért kiabált. A 
sikoltást meghallva az ágyban fekvő beteg 
anya is, bár az ágyról már régen nem bírt 
a maga erejéből lejönni, mégis hason mászva 
igyekezett ki a konyhára, hova a szomszédok 
is megérkeztek, de ekkor a kis Margit ruhája 
teljesen leégett, s az ártatlan teremtés a leg­
iszonyúbb égési kínok között másnap reggel 
7 órakor meghalt.

— Megakadályozott vasúti kataszrófa. 
A szerencsés véletlennek köszönhető, hogy 
nagy vasúti katasztrófa nem történt Szentes 
és Szegvár között. A szentes-szegvári vasúti 
vonalon ugyanis kedden hajnalban valaki 
felszedte a síneket, mintegy 30 méter liosz- 
sz.-súgban. A vasúti síneken kedden hajnal­
ban keresztül akart menni egy Bárány Zsig- 
mond nevű szegvári ember, aki valami tanyára 
igyekezett. Útja éppen a szétroncsolt pálya­
részen vezeted keresztül és csodálkozva látta, 
hogy a sínek fölszedve hevernek a földön. 
Kevés idő múlva aztán látta, hogy a 
Szentesről Szegvár felé menő vonat már 
nem messze van a fölszedett sínektől. 
Erre lélekszakadva rohant a robogó vonat 
felé és a kalapjával integetve igy kiáltozott :

— Megálljának, nagy baj van! A sí­
neket felszedte valaki.

összes egyletek értekezleteket tartanak a ismét. A derekegyházi uradalomnak százával
jelölés dolgában, s már eddig is több jegy- fuvarozó szekerei a nyári utat teljesen tönkre
zék forog közkézen, melynek alapján lenné­
nek a választások megejtentíők. Eléggé ér­
dekes ezek között az u. n. „Általános Népkor" 
listája, mely kirekeszt kebeléből minden 
nadrágos embert, s kizárólag kubikosokból, 
csőszökből, kiérdemesült béresekből és ka­
nászokból állítja össze a képviselőtestületet.
Mi a jelöltek egyéni tisztességét egy pilla­
natra se akartuk kisebbíteni, jelölésüknek
jogosultságát se vonjuk kétségbe, annyit
azonban megjegyzünk mégis erre a furcsa 
névsorra, hogy sok még — a jóbul is meg­
árt!

tették már megint. Mindszent község ezer és 
ezer forintokat fizet a muntért, a derekegy­
házi uradalom egy fillért se áldoz annak 
főntartására: kérdezzük, vájjon tartozik a 
község tovább is tűrni azt, hogy gróf Károlyi 
László pusztítsa el a mi drága utunkat ? 
Választ kérünk rá a hatóságoktól.

— Követésre méltó példa. A szeg­
vári inieiiigenczia, Kossuth Lajos születésé­
nek IGö-ik évfordulóján, délután 5 órakor, 
a „Polgári Kör" nagytermében megalakította 
a dalios kört. Három apostol ugyanis lelkes 
felhívást intézett az inieiiigenczia tagjaihoz, 
s bejárta vele mindazon hajlékot, hol párto­
lásra számított; s az eredmény az lett, hogy 
a mondott napon 42 taggal megalakult — a 
szép magyar nótákért lelkesülő — dalios 
társaság. Az egyesület czélja, mint ez a fel­
hívásból is kitűnik, szórakozás, mások gyö­
nyörködtetése és az inieiiigenczia tagjainak 
szorosabb összetűzése; szóval a társadalmi 
élet élénkítése, fejlesztése. Az egyesület el­
nöke : Vüchó János, jegyzője: Orkán Béla, 
pénztárosa: Koricsánszky Endre. Az egyesület 
kebelében alakult dalárdának karnagya: 
Keviezky Ferencz. Egyes szólamokat vezető 
daimcstereknek: Anhold Erzsébet, Bú Mihály 
és Vachó János választattak meg. A dalár­
dának jelenleg 12 férfi- és 12 hölgy-, ösz- 
szesen: 24 tagja van, mely immár meg is 
kezdte áldásos működését. Gratulálunk !

— Megégett gyermek. Elszomorító 
szerencsétlenség történt szeptember hó 22-én 
este Szegváron, minek egy ártatlan teremtés 
lett az áldozata. Az eset a következő : Bonus 
István napszámos ember 21-én, vasárnap 
este Szegvár IV-ik tized 9. szám alatti iaká-

— Haladunk. Migközségünk képviselő­
testülete hónapról-hónapra hosszú szóvitá­
kat folytat a mindszent-vásárhelyi törvény- 
hatósági közút még hiányzó részének kiépítése 
kérdésében, irányadó helyen, a vármegye 
kiváló alispánja, már valósulásra is segítette 
a község óhajtását. Az átkelési útszakasz 
íeivei a közlekedési minister által jóváha­
gyattak, s igy az építés is már legközelebb 
megkezdhető lesz.

— Nyilt-kérdés. Mindszent község 
képviselőtestülete még a műit évben elhatá­
rozta, hogy a kereskedelemügyi minisíénum- 
nál kérelmezni fogja a gőzhajó állomásnak 
állandó kikötővel való rendszeresítését, s 
megbízta az elöljáróságot, hogy a toronyóra 
jókarba tartásáról gondoskodjék. Judtunkkal 
az elöljáróság ez irányban eddigelé egyetlen 
lépési se tett. Helyén való lenne, hogy a 
fölötíes hatóság megtudakolná a bentülő 
uraktól épp a választások idejében, hogy 
voltaképpen hányat is ütött az óra ?! (Be- 
küiuetett.)

— Müutunkon alig lehet közlekedni

A fiatal nő szemeiben hirtelen lázas 
tűz lobogott fel, s mielőtt Jenő észrevehette 
volna, keblére vetette magát, ajkai az övét 
keresték, miközben kétségbeesetten, szenve­
délytől remegő hangon kiáltott fel: „Marcello, 
Marcello! . . .

Jenő a meglepetés által félig elkábulva, 
s elragadtatva a szenvedélyes előadás által, 
szinte nem is látszott csodálkozni különös 
helyzete fölött és egészen odaadóiag, forró 
ajkakkal szívta magához a fiatal hölgy lehe­
letét.

önnek, hogy büntesse meg a kis kiváncsit.
Alice lesütött szemekkel, bűnbánó 

czal közeledik Jenő felé, s pirulását annak 
keblén igyekezett elrejteni.

Jenő feleszmélve, kérdő pillant isi ve­
tett az éltes asszonyra.

Igen, igen a kisasszonyka ön után le­
sett uram, s én bennem gyanította, én ben­
nem a szegény öreg asszonyban gyanította 
az ön lángját.

— Titkos viszony! Én uram Istenem, A mozdonyvezető erre megállította a
én és titkos viszony, — zsörtölődött az öreg vonatot és a vonat személyzetével együtt 
asszony. Iparkodtam tehát fel világosi tani a hozzáláttak a felszedett sínek heiyrerakásá- 
kicsinyt, hogy volíaképen hogy áli a dolog, hoz, ami hosszú idő múlva sikerült is nekik 
lefestettem neki az ön nagy szorgalmát és és a vonat szerencsésen berobogoít Szeg­
igyekezetét, s önnek e fölötti örömét, hogy várra. Itt jelentést tettek az álíomásíőnöknek,

Mindketten ilyedten vették fel fejüket, mily örömei fog szerezni nejének olasz aki értesítette a csendőrörsöt, amelynek még
A hölgy a következő pillanatban Jenőt el- nyelvtudományával. kedden sikerűit elfogni a szőlők között buj-
taszitóttá, ki csaknem megmeredve, félig Végre fel is szántotta a kicsike köny- káló tettest Fazekas András szegvári legény
ká'uukan bámult az ajtó fele. nyeií, de most mégő kért meg engem, hogy személyében, akinél három hosszú sinszöget

A nagynéni nyájas hangja hallatszott, az egészről hallgassak: De n. n addig van meg is találtak. Fazekas bevallotta, hogy ő
ki szavait valakihez intézte. az! Ha már itt van, dorgálja őt meg a fér- szedte föl a síneket, azért, mert ily módon

— Igen, igen — kiáltá élénken. — Itt jem uram. akart bosszút állam egy kalauzon, aki őt
van még, hallottam hangját. Méltóztassék Jenő alig várta, hogy most már nejé- egy alkalommal letette a vonatról, mivei
fiatal asszonyság, itt van kedves férje. vei elhagyja e házat. jegy nélkül utazott. Az elvetemült legény

E szavakra belépett a nagynéni, karján Otthon a kandalló tüzének vig patio- gaztettéről jelentést tettek a szegedi királyi
vezetve a szégyenkező Alicet. gása és a szamovár zúgása mellett hamar ügyészségnek.

Jenő zavarodottan tekintett föl, a fiatal elfeledték a nap eseményeit, azoknak be- — A tiszai hid eltoiatása. Mint telje-
ulasz Pedig, mielőtt az újonnan érkezettek nyomásait. sen megbízható helyről értesülünk, az algyői
észrevehették volna, kifejtőzöít Jenő karjai Jenő átölelte Alicet, s az imént hallott tiszai vashid eiioiatása október hó 28-án fog
közül, s keserű pillantást vetve az érkezet- történetre gondolva mondá: megtörténni a meghívott szakértők és nagy
tekie, a mellékszobába suhant. — Még is csak jobb a csók, mint a közönség jelenlétében. Az áttoláshoz szük-

— Itt hozom a kis kiváncsit — foly- bosszú,
tatá a nagynéni, — szavait egyenesen Jenő­
höz intézve, aki meglehetős ügyetlenül állott mosolyogva temette arczát férje keblére, 
a szoba közepén, 7- itt hozom és átadom (Folytása és vége.)

arcz-

Hosszan, forrón csüngött a végletekig 
felizguit hölgy ajka az övén, midőn hirtelen 
hangos beszéd és kopogás zavarta meg a 
csendet.

séges építmények fölülbirálata október hó 
Alice viharos óráiról gondolkozott, s íö-én történik a szakértők által.

— Ingyenes diszmüajándók. A ki e 
cziinet elolvassa, akaratlanul is Amerikára,
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A Pesti Napló karácsonyi ajándéka i|
e képtelenségek hazájára gondol. Pedig ezút­
tal sokkal közelebbről, Budapestről, kél 
szárnyra e hir. A Pesti Napló Magyarország­
nak e legrégibb, pártoktól és klikkektől tel­
jesen független, szabadelvű és szókimondó 
napilapja lepi meg vele karácsonyra olvasóit, 
ajándékul adván teljesen — ingyen — a 
gyönyörű kötésű, remek illusztrácziókkal dí­
szített Zichy Mihály albuma. L a:oan ^ a Pesti Napló amely eddigelé Madách Ember tragédiáját, Arany 
tékes és nagy irodalmi ucjscoc^ unó eiuveí ^ balladáit Zichy Mihály képeivel, Katona József Bánk bánját, Kisfalud!
— melynek az Athenaeum kiadása van y . . ; g Sándor BLimfy szerelmeit remek albumba foglalva, és legutoljára a Költők {J.
jelent eredetije 90 koronába r-vi ül y k^bLÍ W Albumát adta olvasóinak karácsony ajándékul, az idén az eddiginél is nagyobb g
Napló uj kvárt kiadasaoan karácson) í may- fj* szabású, díszben, tartalomban nemcsak az eddigi ajándékokat fölülmúló, de a könyv-
dékul megkapja a Pesti Aap;ó ininücn e;ö- |L piaczon is ritkaság számban menő diszmüvet a
előfizetők ^s, 'aklít-glsz éven'át fél ‘‘negyed- | ZÍOixy auCUgály ^IToVLXXXQt livasőma^Jar^sonyi #

aév vgy havonkint, de megszakítás nélkül b ——---------—-------- ——————*—-— KJailc^'^ -- •
fizetnek elő a Pesti Naplóra. | ZiChj Műim 1^61161 ‘T

díszesebb alakban. Zichy Mihály világhírű művészi termelésének

W
ü-

#

és

legszebb festményeit és rajzait „S f^ legjavát,Felelősszerkesztő és kiadótulajdonos:
Weisz Ignácz.

$ negyven mülapon, |

nak szövegmagyarázatot. A valóban re nők kivitelű mű lapoknak egy része gyö- 1F 
W nyörü s&innyom:isu less, olyan, amilyen eddig ahg jelent meg magyar disz- WPályázati hirdetmény. «■ műben.

A negyven pompás mülapot a kisérő szöveget és Zichy Mihály egyéni-
el ségének és változatos életpályájának regényes raj iát valamint Zichy
g Áészüit" gazdag bekötési tábla Ö. gyönyőrti d;szes f

A Pesti NauiÓ c n.igyszab isu disz müvét az Atheneum állítja ki A Zichy 
Mihály Albumot, amelynek ára az Atheneum eredeti kiadásában 90 

S) borona, a » Pesti Napló $ uj kvart kiadásában karácsonyi ajándékul megkapja j® 
If a Pesti Napló minden állandó előfizetője £) megkapják díjtalanul ások "# 

as uj előfizetők is akik egéss éven at fél, negyedév, vagy havon- -[§■ 
kioti. de megssakltáe nélkül fizetnek ölő a Pesti Naplóra. J||

Csongrádvármegye csongrádi já­
rásához tartozó Csany nagyközségben 
nyugdíjazás folytán megüresedett jegy­
zői állásra pályázatot hirdetek és íelhiva 
mindazokat, kik ezen állást elnyerni 
óhajtják, hogy az 1882. évi 1. t.-cz. 
6. §-a, illetve az 1900. évi XX. t.-cz. 
3. §-ában előirt képesítésüket, valamint 
eddigi alkalmazásukat és erkölcsi 
magaviseltüket igazoló okmányokkal 
felszerelt kérvényüket hozzám folyó évi 
október hó 25. napjáig annyival inkább 
nyújtsák be, mert később érkező kér­
vényeket figyelembe venni nem fogok.

A betöltendő állás javadalmazása:
1. 1628 korona jegyzői törzsfizetés.
2. 400 korona lakbér.
3. 160 korona anyakönyvvezetői

tiszteletdij.
4. Magánmunkálatokért szabály- 

rendeletileg megállapított munkadijak.
A választás Csany község köz­

házánál f. évi október hó 27-én d. e. 
10 órakor ejtetik meg.

Csongrád, 1902. szeptember hó 24.

TASNÁDY IMRE,
főszolgabíró.
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Legjobb az ABADIE szivarka papír és hüvely.
Kapható

WEISZ I. nyomdájában.Képes levelező-lapokban óriási választék.

í M/"Mayíon & Shuttleworth §
’4*^ mezőgazdasági gépgyárosok 5) Budapest Va63l sz™1

által a 'legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

íl vv
4'WÍL

I ...«íH3i
.J.'S • ' J;

-

-íi'E
iffSSSöi

m

i .. ... . -3Í5- Á-SziCttiatee

ív
; SS->"* ".V

21,3 egész 12 lóerőig,
szalmakazalozők,

továbbá Járgány-cséplőgépek, lőhere-csépHik, t;- Uiiá-ro-ták, konkolyozók, kaszáló- és arató­
gépek, wiJHg'ySjíök, boronák.

Locomobil és gőzcséplögép-kcszleiek E
Üzlet.

„Columbia-Drill"
Bárdos Flórián házában a depóhelyi­
ség haszonbérbe, vagy7 itezésnek kiadó.

,
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2- és 3-vasu ekék és minden egyéb gazdasági gépek.

legjobb sorvetögépek, 
szecskavágók, répavágók, 

kukoricza-morzsolók, 
darálók, örlö-malmok, 
egyetemes aczél-ekék,

T'
m

Vida János
"iréí''*

férfi szabó
Részletes árjegyzékek l'tvá- ^
/Tj/m ingyen és bementve Me­

nüidéinek. pb:
Mindszenten, Ujsor-utcza 795-ik szám.

A t. közönség szives tudomására hozom, hogy ! 
több éven át nagyobb városokban szakmámban szer­
zett tapasztalataim után Mindszenten megtelepedtem I 
és a legkényesebb igényeknek is megfelelő férfi 
szabói munkákat gyorsan és jutányos áron ké­
szítek. Ruhák tisztítását, igazítását, avagy átvasalásat j 
gyorsan eszközlöm. 6—26
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Lincolni törzsgyárunk a világ legnagyobb • 
locomobil- és cséplőgép-gyára.
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Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten.
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